[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que seja realizada limpeza, corte de mato alto, corte do gramado e revitalização da parte interna do Estado Municipal Vicente Antonio Zenaro Manin (Vicentão).

JUSTIFICATIVA

		Este Vereador foi interpelado por alguns munícipes que indagaram sobre o mato alto, sujeira e falta de manutenção do gramado, e das dependências internas do Vicentão, pois o estádio está fechado há algum tempo devido a Pandemia.

		O Poder Executivo municipal está deixando de cumprir o postulado na própria legislação municipal sobre mato alto, qual seja a Lei Complementar n.º 127/2015, mais precisamente em seu art. 3º que diz:

“É proibido dentro da zona urbana e na área de expansão urbana terrenos e passeios públicos com mato alto, cabendo aos proprietários ou usuários a sua adequação e manutenção às condições de higiene e limpeza em geral exigidas”.

		Sabemos que diante da terrível pandemia que nos assola, o estádio está fechado para as atividades a qual se destina, mas o custo para uma reforma se o estádio continuar nesse estado será muito maior com o passar do tempo.

		Diante de tais fatos, e pelo baixo custo dos serviços solicitados, peço o atendimento do presente APELO com urgência.
[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2021.

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 133/2021 - 26/02/2021 15:47 - LILIANE